

Executarea lucrărilor de construcție a Agenției
Ungheni or. Ungheni, str. Ion Creanga, 4

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

WinCmeta

Investitorul: “Mobiasbanca – OTP Group” S.A.

Ofertant: SC „Profiplast” SRL

DEVIZ LOCAL № 02/20-3
Ventilatie si conditionarea aerului

Valoarea de deviz 136 313,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilajul				
1	Cooper&Huter	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-ID24NK4/CH-IU24NK4 Qx=7,0kBm, Qm=8,0kBm, Nэл=2,21kBm, U=220B (K-1)	buc	1,000	30 800,00 0,00	30 800,00 0,00
	001	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-ID24NK4/CH-IU24NK4 Qx=7,0kBm, Qm=8,0kBm, Nэл=2,21kBm, U=220B (K-1)	buc	1,0000	30 800,00	30 800,00
2	Cooper&Huter	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-S12FTXP/NG Qx=3,5kBm, Qm=3.6kBm, Nэл=1.5kBm, U=220B (K-2)	buc	1,000	9 500,00 0,00	9 500,00 0,00
	002	Кондиционер сплит-тепловой насос CH-S12FTXP/NG Qx=3,5kBm, Qm=3.6kBm, Nэл=1.5kBm, U=220B (K-2)	buc	1,0000	9 500,00	9 500,00
3	"Di&Trade"	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT 160M, (П1, B1)	buc	2,000	1 900,00 0,00	3 800,00 0,00
	003	Вентилятор канальный "Di&Trade" DT 160M, (П1, B1)	buc	2,0000	1 900,00	3 800,00
4	Systemair	Вентилятор бытовой "Systemair", BF 150T, (B2, B3)	buc	2,000	800,00 0,00	1 600,00 0,00
	004	Вентилятор бытовой "Systemair", BF 150T, (B2, B3)	buc	2,0000	800,00	1 600,00
5	Systemair	Bateria de incalzirea (калорифер) CB160-2,7	buc	1,000	3 400,00 0,00	3 400,00 0,00
	005	Bateria de incalzirea (калорифер) CB 160-2.7	buc	1,0000	3 400,00	3 400,00
6	"Di&Trade"	Отсечной клапан "Di&Traide" D 160 сэл.приводом "Belimo" TF230	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
	006	Отсечной клапан "Di&Traide" D 160 сэл.приводом "Belimo" TF230	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
7	"Di&Trade"	Filtru de aer G4 "DI&Trade" D160	buc	1,000	391,50 0,00	391,50 0,00
	007	Filtru de aer G4 "DI&Trade" D160	buc	1,0000	391,50	391,50
8	"Di&Trade"	Filtru de aer G4 "DI&Trade" 1000x230	buc	1,000	468,00 0,00	468,00 0,00
	008	Filtru de aer G4 "DI&Trade" 1000x230 c	buc	1,0000	468,00	468,00

1	2	3	4	5	6	7
		каркасом				
9	Systemair	Канальный датчик TG-K330, Systemair	buc	1,000	300,00 0,00	300,00 0,00
	010	Канальный датчик TG-K330, Systemair	buc	1,0000	300,00	300,00
10	Systemair	Регулятор температуры, Systemair	buc	1,000	1 810,00 0,00	1 810,00 0,00
	011	Регулятор температуры, Systemair	buc	1,0000	1 810,00	1 810,00
11	Systemair	Регулятор скорости REE 1, Systemair	buc	1,000	745,31 0,00	745,31 0,00
	012	Регулятор скорости REE 1, Systemair	buc	1,0000	745,31	745,31
12		Perdea de aer Wing E-150	buc	1,000	13 800,00 0,00	13 800,00 0,00
	032	Perdea de aer Wing E-150	buc	1,0000	13 800,00	13 800,00
		<i>Total</i>	лей			68 614,81
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			823,38
		Total Utilajului Inclusiv salariu				69 438,19
		2. Montarea utilajului				
13	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc	1,000	644,62 198,00	644,62 198,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,4000	45,00	198,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5250	110,00	57,75
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,1000	16,00	33,60
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,5000	21,00	220,50
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,7500	1,20	18,90
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,2500	15,00	78,75
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,2500	6,50	34,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	25,00	3,00
14	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,000	603,12 157,50	603,12 157,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	45,00	157,50
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5250	110,00	57,75
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,1000	16,00	33,60
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,5000	21,00	220,50
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,7500	1,20	18,90
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,2500	15,00	78,75
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,2500	6,50	34,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,00
15	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal, cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	buc	4,000	764,60 759,60	3 058,40 3 038,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	67,5200	45,00	3 038,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	50,00	20,00
16	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (калорифер)	buc	1,000	256,50 256,50	256,50 256,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,7000	45,00	256,50
17	11-02-042-07	Supape si clapete cu dispozitiv de actionare de levier: robinet de reglare, diametrul trecerii conventionale, mm: 160	buc	1,000	151,65 151,65	151,65 151,65
	1	Muncitor	h-om	3,3700	45,00	151,65

1	2	3	4	5	6	7
18	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc	1,000	196,20 196,20	196,20 196,20
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	45,00	196,20
19	VC13A	Montarea filtrului de aer static tip V, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	2,000	113,00 108,00	226,00 216,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8000	45,00	216,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	50,00	10,00
20	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5	buc	3,000	46,35 46,35	139,05 139,05
	1	Muncitor	h-om	3,0900	45,00	139,05
21	08-03-529-1	Contactor de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A KM20-20	buc	1,000	435,90 153,90	435,90 153,90
	1	Muncitor	h-om	3,4200	45,00	153,90
	013	Contactor de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A KM20-20	buc	1,0000	282,00	282,00
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A,3P C16A	buc	1,000	533,57 70,20	533,57 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	80,00	1,12
	014	Automat 16 A,3P C16A	buc	1,0000	460,00	460,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	115,00	1,38
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	21,77	0,87
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 20 A,3P C20A	buc	1,000	563,57 70,20	563,57 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	80,00	1,12
	015	Automat 20 A,3P C20A	buc	1,0000	490,00	490,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	115,00	1,38
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	21,77	0,87
24	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,400	805,30 661,50	322,12 264,60
	1	Muncitor	h-om	5,8800	45,00	264,60
	5009039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 buc	4,0800	14,00	57,12
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0004	20,00	0,01
	5009623	Лента K226	100 m	0,0098	40,00	0,39
25	pret de piata	Cablu ВВГнг-3*1,5	m	15,000	12,40 0,00	186,00 0,00
	0001	Cablu ВВГнг-3*1,5	m	15,0000	12,40	186,00
26	pret de piata	Cablu ВВГнг-3*2,5	m	25,000	16,30 0,00	407,50 0,00
	0002	Cablu ВВГнг-3*2,5	m	25,0000	16,30	407,50
27	pret de piata	Коробка соединительная д80мм	buc	2,000	46,00 0,00	92,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	016	Коробка соединительная д80мм	buc	2,0000	46,00	92,00
28	pret de piata	Блок распределительный пластиковый 1*6места	buc	1,000	115,00 0,00	115,00 0,00
	017	Блок распределительный пластиковый 1*6места	buc	1,0000	115,00	115,00
29	08-01-083-1	Dispozitiv de blocare-semnalizare KMY11	buc	1,000	111,45 56,25	111,45 56,25
	1	Muncitor	h-om	1,2500	45,00	56,25
	018	Dispozitiv de blocare-semnalizare KMY11	buc	1,0000	55,20	55,20
30	RpVC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, la instalatiile de ventilatie avind greutatea totala de 50-200 kg (монтаж тепловой завесы)	buc	1,000	535,50 535,50	535,50 535,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,9000	45,00	535,50
		Total	лей			8 578,15
		Fondul social	22,50 %			1 238,39
		Transportarea materialelor	4,00 %			121,50
		Total	100,00 +			9 938,04
		Cheltuieli de regie	10,00 %			993,81
		Total	100,00 +			10 931,85
		Beneficiu	5,00 %			546,60
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				11 478,45 5 503,95
		3. Lucrari de constructie				
31	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (обратный клапан D160 мм)	buc	1,000	492,30 154,80	492,30 154,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	45,00	154,80
	031	Обратный клапан D160 мм	buc	1,0000	337,50	337,50
32	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (гибкая вставка D160)	buc	4,000	291,60 219,60	1 166,40 878,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	45,00	878,40
	2523155700368	гибкая вставка D160	buc	4,0000	72,00	288,00
33	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (дроссельный клапан D100 мм)	buc	2,000	282,30 154,80	564,60 309,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,8800	45,00	309,60
	024	дроссельный клапан SRK D100 мм	buc	2,0000	127,50	255,00
34	VB24A	Anemostat patrat, cu refulare pe 2, 3 si 4 directii tip AP 2 (диффузор приточно-вытяжной KA104 450x450)	buc	3,000	1 101,00 283,50	3 303,00 850,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	18,9000	45,00	850,50
	025	диффузор приточно-вытяжной KA104 450x450	buc	3,0000	817,50	2 452,50
35	VB25A	Anemostat circular plan, Balanse-E- 100,"Systemair"	buc	2,000	387,00 297,00	774,00 594,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,2000	45,00	594,00
	026	Anemostat circular plan, Balanse-E- 100,"Systemair"	buc	2,0000	90,00	180,00
36	VB25A	Anemostat circular plan, Balanse-E- 160,"Systemair"	buc	3,000	447,00 297,00	1 341,00 891,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,8000	45,00	891,00
	028	Anemostat circular plan, Balanse-E- 160,"Systemair"	buc	3,0000	150,00	450,00

1	2	3	4	5	6	7
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie 600x600 , "Armstrong"	buc	1,000	270,00 22,50	270,00 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2811236306205	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 600x600 , "Armstrong"	buc	1,0000	247,50	247,50
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 300x300(наружная алюминиевая)	buc	1,000	291,00 22,50	291,00 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2811236306207	Grila ventilatie 300x200 (наружная алюминиевая)	buc	1,0000	268,50	268,50
39	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 600x300(наружная алюминиевая)	buc	1,000	504,00 22,50	504,00 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2811236306206	Grila ventilatie 600x200 (наружная алюминиевая)	buc	1,0000	481,50	481,50
40	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie , gata confectionate, avind D100 mm (izolata)	m	3,000	68,39 32,85	205,18 98,55
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,1900	45,00	98,55
	25213057340072	Canal de ventilatie din ALP D=100mm (izolata)	m	3,0906	34,50	106,63
41	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie , gata confectionate, avind D160 mm (izolata)	m	8,000	86,94 32,85	695,48 262,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8400	45,00	262,80
	25213057340075	Canal de ventilatie din ALP D=160mm	m	8,2416	52,50	432,68
42	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie , gata confectionate, avind D200 mm (izolata)	m	9,000	99,30 32,85	893,68 295,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,5700	45,00	295,65
	25213057340076	Canal de ventilatie din ALP D=200mm	m	9,2718	64,50	598,03
43	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (круглый)	m2	26,000	214,01 90,00	5 564,39 2 340,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	52,0000	45,00	2 340,00
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	21,0080	12,00	252,10
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	32,8250	9,80	321,69
	2710403642000	Suporturi Euro pt canale circulare	buc	26,0000	16,50	429,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	123,4220	18,00	2 221,60
44	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	5,000	244,53 110,70	1 222,63 553,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,3000	45,00	553,50
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0404	53,00	2,14
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	6,8175	9,80	66,81
	2710403642001	Suporturi Euro pt canale de d=0,55	buc	5,0000	25,50	127,50
	2710403642001	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 5mm	kg	26,2600	18,00	472,68
45	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de	m2	22,000	299,79	6 595,30

1	2	3	4	5	6	7
		ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm			110,70	2 435,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	54,1200	45,00	2 435,40
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,1778	53,00	9,42
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	29,9970	9,80	293,97
	2710403643000	Suporturi Euro pt canale de d= 0,7-1,0 mm	buc	22,0000	44,40	976,80
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	159,9840	18,00	2 879,71
46	IzH21A	Izolarea conductelor cu cochilii din polistiren spuma (ПЭП), , gata confectionate, cu grosimea de 30; 40; 50; 60; 70; 80; 90 si 100 mm executata intr-un strat circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 50 cm, inclusiv	m2	22,000	58,46 39,15	1 286,18 861,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	18,0400	45,00	811,80
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,1000	45,00	49,50
	1111000100030	Cochilii polisteren spuma (ПЭП),	m2	22,6600	18,75	424,88
47	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din "Izover" gata confectionate, cu grosimea de 50mm	m2	2,000	61,50 21,33	123,00 42,66
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,9480	45,00	42,66
	1111000100031	Izover, cu grosimea de 50mm (фольгированная)	m2	2,0600	39,00	80,34
		Total	лей			25 292,14
		Asigurarea sociala medicala	22,70 %			2 414,29
		Transportul materialelor	4,00 %			586,26
		Total	100,00 +			28 292,69
		Cheltuieli de regie	10,00 %			2 829,27
		Total	100,00 +			31 121,96
		Beneficiu de deviz	5,00 %			1 556,09
		Total Lucrari de constructie				32 678,05
		Inclisiv salariu				10 635,66

		Total	лей	113 594,69
		TVA	20,00 %	22 718,94
		Total deviz:		136 313,63
		Inclisiv salariu		16 139,61

Расход электроэнергии и воды по фактическим затратам оплачивает заказчик.

Executor

Beneficiar

Intocmit: Măsurator – Smirnova L.

Verificat: _____



SC „Profiplast” SRL

“Mobiasbanca – OTP Group” S.A. _____